
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 1
Κωδικός ΟΠΣ: 5021504 (Κωδ. Απόφασης:4480)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

Ταχ. Δ/νση: 1ο χλμ Μυτιλήνης - Λουτρών Μυτιλήνη, 81100

Πληροφορίες: ΠΑΡΑΣΧΟΣ ΒΕΡΒΕΡΗΣ

Τηλ.: 2251352026, 22513-52000

Fax: 22513-52014

Email: pververis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Μυτιλήνη, 01/03/2022
Α.Π.: οικ. 412  

     

Προς: 

 ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης Αβαγιανού Ελπίς

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. Το Ν 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.7.2010),

3. Την με αριθμ. 119/2014 Απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδικείου Μυτιλήνης, που αφορά στην επικύρωση του 

αποτελέσματος για την ανάδειξη Περιφερειακών Αρχών στη Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 18ης 

Μαίου 2014,

4. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 32680/ΕΥΘΥ 334/23.3.2015 (ΦΕΚ 791/Β/6.5.2015) με την οποία συστάθηκε 

/αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Βορείου Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

5. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10164 /18.12.2014 που αφορά την έγκριση του Ε.Π. 

«ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ»,

6. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο 

Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020»,

7. Την αριθμ. YA 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Υπουργική Απόφαση Συστήματος 

Διαχείρισης,

8. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχείρισης

και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο πλαίσιο 

του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση»,

9. Την με Α.Π. 81168/ΕΥΣΣΑ 1796/30.07.2015 Εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 

ΑΔΑ: 6ΗΞΘ7ΛΩ-75Γ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 2
Κωδικός ΟΠΣ: 5021504 (Κωδ. Απόφασης:4480)

Τουρισμού για τον «Σχεδιασμό, υλοποίηση και παρακολούθηση των ΟΧΕ ως εργαλείων Ολοκληρωμένης Χωρικής 

Ανάπτυξης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2014-2020»,

10. Την με Α.Π. οικ. 1499/30.06.2017 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε. Π. «ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 

2014-2020», για την έγκριση, μέσω γραπτής διαδικασίας, της τροποποίησης του εγγράφου εξειδίκευσης, της 

μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής Πράξεων,

11. Την με Α.Π. οικ. 2583/23.11.2017 1η τροποποίηση της Πρόσκλησης με κωδικό ΒΑ_ΕΤΠΑ_7α_52 της ΕΥΔ ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου προς τους Δυνητικούς Δικαιούχους για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του άξονα 

προτεραιότητας 4 του ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020,

12. Την με ΑΠ. 3483/25.01.2018 Αίτηση Χρηματοδότησης του Δικαιούχου «ΔΗΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ» προς την ΕΥΔ ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου για χρηματοδότηση της Πράξης, με τίτλο «Προμήθεια εξοπλισμού για την ενίσχυση της 

ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Μυτιλήνης στη Νήσο Λέσβου» στο ΕΠ ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2014-2020,

13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης 

της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης της Πράξης που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται 

στο ΟΠΣ –ΕΣΠΑ,

14. Τη με ΑΠ. 168/15.05.2018 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου,

15. Τη με Α.Π.οικ.971/15.05.2018 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού για την ενίσχυση της 

ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Μυτιλήνης στη Νήσο Λέσβου» με Κωδικό ΟΠΣ 5021504 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2014-2020»,

16. Την υπ'αριθμ.16/2019, όπως αυτή διορθώθηκε με την αριθμ.28/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Μυτιλήνης σχετικά με την επικύρωση του αποτελέσματος των εκλογών για την ανακήρυξη Περιφερειακών Αρχών 

στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου στις εκλογές της 2ας Ιουνίου 2019,

17. Το Ν.4600/2019, Άρθρο 154 "τροποποίηση του άρθρου 1 του Ν.3852/2010", σύμφωνα με τον οποίο από 

01/09/2019 συστήθηκαν οι νέοι Δήμοι Μυτιλήνης και Δυτικής Λέσβου και καταργήθηκε ο Δήμος Λέσβου και το 

Άρθρο 157 σύμφωνα με το οποίο ο νέος Δήμος Μυτιλήνης αναλαμβάνει από 01-09-2019 τα ήδη ενταγμένα 

συγχρηματοδοτούμενα έργα με Δικαιούχο τον παλιό (καταργούμενο) Δήμο Λέσβου,

18. Το με Α.Π.2897/27.09.2019 έγγραφο του νέου Δήμου Μυτιλήνης για παράταση του χρονοδιαγράμματος της 

Πράξης από 31.12.2019 σε 31.12.2021 και αλλαγές στο ΤΔΠ λόγω αλλαγής του Δικαιούχου,

19. Τις από 27-11-2018 οδηγίες χειρισμού μετονομασιών - συγχωνεύσεων - καταργήσεων Φορέων στο ΟΠΣ,

20. Τη με Α.Π.οικ.2525 / 01.10.2019 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου για 1η τροποποίηση Απόφασης ένταξης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού για την 

ενίσχυση της ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Μυτιλήνης στη Νήσο Λέσβου»,

21. Τη με Α.Π. οικ. 2560/03.10.2019 1η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού για

την ενίσχυση της ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Μυτιλήνης στη Νήσο Λέσβου»,

22. Το από 25.02.2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προϊσταμένου της Μονάδας Β1 με θέμα "Οδηγίες 

και κατευθύνσεις για την παρακολούθηση των δεικτών στα ΕΠ 2014-2020",

23. Τη με Α.Π. οικ. 493/06.03.2020 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου,

24. Τη με Α.Π. οικ. 2560/13.3.2020 2η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «Προμήθεια εξοπλισμού για 

ΑΔΑ: 6ΗΞΘ7ΛΩ-75Γ



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ) Σελίδα 3
Κωδικός ΟΠΣ: 5021504 (Κωδ. Απόφασης:4480)

την ενίσχυση της ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Μυτιλήνης στη Νήσο Λέσβου»,

25.To υπ' αριθμ. 3160/21-12-2021 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. της Περιφέρειας Βορείου 

Αιγαίου, προς το Δήμο Μυτιλήνης

26. Τη με Α.Π. οικ. 358/22.02.2022 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ 

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ανάκληση της με αριθ. πρωτ. Απόφασης Ένταξης της πράξης « Προμήθεια εξοπλισμού για την ενίσχυση
της ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Μυτιλήνης στη Νήσο Λέσβου » με κωδικό ΟΠΣ « 5021504 » διότι,

η ημερομηνία λήξης της πράξης ήταν η 31/12/2021 και παρά την αποστολή εγγράφου επιτήρησης της Ε.Υ.Δ.

Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου προς το Δήμο Μυτιλήνης στις 21/12/2021, σε μια προσπάθεια επιτάχυνσης του έργου

& κλήση σε υποβολή αιτήματος προέγκρισης δημοπράτησης υποβάλλοντας πλήρη φάκελο εντός 30 ημερών από

την παραλαβή του εγγράφου, ο Δήμος Μυτιλήνης, δεν ανταποκρίθηκε στο αίτημα μας. Ο Δήμος Μυτιλήνης

σύμφωνα με το οικ. 329/18-2-2020 έγγραφό μας, ενημερώθηκε ότι προκειμένου να προβεί σε διαδικασία

δημοπράτησης, προαπαιτούμενο θα ήταν η έγκριση του Master Plan Λιμενικής Εγκατάστασης Μυτιλήνης από την

Ε.Σ.Α.Λ. και τη συνακόλουθη τακτοποίηση των εκκρεμοτήτων νομιμότητας. Eπομένως βάσει εφαρμογής του Σ.Δ.Ε.

εκδίδουμε απόφαση ανάκλησης του, από το Ε.Π. Βορείου Αιγαίου 2014-2020

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Κ. Ι. ΜΟΥΤΖΟΥΡΗΣ

 

 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

    

ΑΔΑ: 6ΗΞΘ7ΛΩ-75Γ


		ops@mnec.gr
	2022-03-30T05:41:36+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2022-03-30T08:41:37+0300
	Athens




